
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00650587- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El vencimiento de las designaciones docentes por concurso y las solicitudes de evaluación de desempeño docente presentadas a
través de SIGEVA conforme la OHCS Nº 6/2008 (TO RR 1933/2018), y

CONSIDERANDO:

Que es de aplicación la OHCS Nº 6/2008 (TO RR 1933/2018).

Que el pasado 29 de febrero de 2024 venció el plazo de postulación para aquellos-as docentes cuyos cargos vencen entre el 1º de
marzo y el 31 de octubre de 2024 (Artículo 7º OHCS Nº 6/2008, TO RR 1933/2018).

Que en Orden Nº 39 se reporta el listado de docentes que han solicitado ser evaluados-as.

Que el artículo 8º de la OHCS Nº 6/2008 (TO RR 1933/2018) establece que las designaciones de los-as Profesores-as por
concurso que se hayan sometido a la evaluación se considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su
vencimiento y hasta que se cuente con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación por concurso de los-as docentes que se detallan a continuación, en los cargos y
materias que en cada caso se indican, desde el día especificado para cada caso y hasta que se cuente con Resolución del Consejo
Superior sobre su evaluación (Artículo 8º OHCS Nº 6/2008, TO RR 1933/2018), a saber:

Apellido y
Nombre

Nº
Legajo

Cátedra Cargo y
dedicación

Fecha de
inicio de

la
prórroga

Alessio
Guillermo

38023 Dibujo lll Asistente
semiexclusiva

07/08/2024

Andrada
Adrián Pablo

41430 Cuerpo y Movimiento II Asistente
semiexclusiva

15/07/2024

Andrada
Adrián Pablo

41430 Taller de Composición y Producción Escénica I Asistente
simple

29/09/2024

Bazán Claudio Titular



Gustavo
35170 Audioperceptiva II

exclusiva
18/10/2024

Berti Agustín
Federico

42864 Análisis y Crítica Titular simple 08/08/2024

Borra Zulema
Isabel

28910 Diseño Escenográfico I Adjunto
semiexclusiva

19/04/2024

Conforti
Cecilia Noemí

39009 Grabado II Asistente
simple

01/08/2024

Cuesta Torres
Rodrigo
Rafael

37908 Taller de Composición y Producción Escénica IV
Asistente
semiexclusiva 30/06/2024

Cuesta Torres
Rodrigo
Rafael

37908 Actuación II
Asistente
simple 28/07/2024

Curletto Hugo
Daniel

55851 Realización audiovisual III Ayudante A
simple

28/07/2024

De la Precilla
Fabiola
Claudia

37622 Dibujo II
Asistente
semiexclusiva 03/04/2024

Del Val
Mariana

35607 Procesos de Producción y Análisis I (c) pintura Asistente
simple

02/10/2024

Dominguez,
Facundo

50061 Diseño Escenográfico II Asistente
simple

1/10/2024

Jacobo
Mónica
Eugenia

39361 Historia del Arte Argentino y Latinoamericano
Asistente
simple 03/04/2024

Martinez
Amalia
Soledad

33469 Pintura I
Adjunto
semiexclusiva 07/10/2024

Ortecho
Mariana Jesus 52728

Problemática del teatro y la cultura con atención en Cultura y
Sociedad en América Latina y a cargo del dictado de Historia de la
Cultura y el Teatro Argentino.

Titular simple 23/05/2024

Senmartin
Boixados Ana
Carolina

36530 Dibujo II
Asistente
simple 05/03/2024

Sequeira
Maria Jazmín

44882 Taller de Producción y Composición Escénica I Asistente
simple

29/9/2024

Tolosa Juan
Carlos

37768 Instrumentación y Orquestación I (con atención en II y III) Titular
semiexclusiva

08/08/2024

Triquell
Ximena

36142 Narrativa audiovisual Titular
semiexclusiva

20/03/2024

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría Académica, a los
Departamentos Académicos, al Área de Asuntos Académicos, y al Departamento de Personal y Sueldos. Notificar a los-as
interesados-as. Cumplido, remitir a la Oficina de Concursos.

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-62-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 1 de Marzo de 2024
		2024-03-01T12:00:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T12:41:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T12:41:40-0300
	GDE UNC




